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Wakacje (ferie letnie) – okres wolny od nauki szkolnej.
Terminy i długość wakacji są zróżnicowane w wielu krajach, a nawet w ich
poszczególnych częściach. Istotnymi czynnikami mającymi wpływ na terminy wakacji
były święta religijne oraz rytm pracy rolników i związana z tym konieczność udziału
wszystkich członków rodziny, w tym dzieci, w pracach polowych.
W Polsce wakacje to potoczna nazwa ferii letnich. Do roku szkolnego 2009/2010
obejmowały okres od następnego dnia po pierwszym piątku po 18 czerwca do
ostatniego dnia sierpnia danego roku, czyli od końca roku szkolnego w szkole
podstawowej, gimnazjum i liceum do ponownego jego rozpoczęcia.
Obecnie rozpoczynają się w następny dzień po ostatnim piątku czerwca i trwają do
końca sierpnia[a]. Zmiana została wprowadzona w związku ze zwiększeniem ilości dni
wolnych w czasie roku szkolnego.
Wakacje to czas wolny od zajęć, ale nie dla wikipedystów :) Studenci, uczniowie,
nauczyciele, w tym także akademiccy mają w końcu nieco więcej czasu na to, by zająć
się poważniej działaniem na Wikipedii. Część z nas wyjeżdża w różne ciekawe
miejsca, gdzie można i zebrać dodatkowe informacje do uzupełniania artykułów
(oczywiście w sensie wartościowej literatury i innych dokumentów) i wykonać
potrzebne zdjęcia. No i w końcu to też okres, w którym warto się spotkać poza siecią.
Na tej stronie na każdy tydzień wakacji (studenci mają wakacje do końca września)
będzie przedstawiona konkretna inicjatywa związana z działaniami na Wikipedii.

Zanim ruszy ta inicjatywa warto nad nią jeszcze popracować. W każdym tygodniu
dobrze by było, gdyby był jakiś temat przewodni oraz ewentualnie jakieś dodatkowe
kwestie związane z tym tematem:

Sprzątanie - tutaj kwestie zaległych spraw, które w końcu warto ruszyć:
Kategoria:Artykuły wymagające dopracowania i podstrony, Kategoria:Linki
wewnętrzne do dodania, Kategoria:Strony wymagające zintegrowania,
Wikiprojekt:Sprzątanie kodu, Wikiprojekt:Sprzątanie szablonów, Wikiprojekt:Na
Commons! itd. - tu można by znaleźć 12 prac Heraklesa :)
Uzupełnianie treści, poprawianie jakości - Wikiprojekt:Ilustrowanie,
Wikiprojekt:Lepsze artykuły, dodawanie haseł i grafik związanych z jakimiś
wakacyjnymi wydarzeniami, turystyką itd., czyli prace organiczne
Spotkania - Wikipedia:Zloty
Wikipedia:GDJ - dalsze prace inwentaryzacyjno-porządkowe na stronach meta,
pomocy itd. - to chyba jednak tez zadania dla Heraklesa :)

Na każdy tydzień można przygotować konkretne kwestie związane z powyższymi
punktami, niekoniecznie wszystkimi.
Podstrony
Dla każdego tygodnia tworzymy podstronę i następnie wywołujemy ją tutaj w postaci
np. {{Wikipedia:wakacje z Wikipedią/tydzień 1.}} Poza tym wszystkie podstrony wiszą
w kalendarzu obok, aby było wiadomo, nad jakimi pracami będziemy się przez te
wakacje skupiać :)

Eh, chyba jednak lepsze osobne strony :) Przykuta (dyskusja) 20:56, 25 cze 2008
(CEST)
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Wakacje to czas zabawy i nowych wyzwań. Korzystając z wakacyjnych
przyjemności, nie zapominajmy jednak o bezpieczeństwie własnym i
ludzi, którzy nas otaczają! Zanim oddamy się wakacyjnej beztrosce,
przyswoimy sobie kilka podstawowych zasad.
Na początku musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, gdzie chcemy
spędzić wakacje- jeziora, góry, morze?
A gdy już znamy odpowiedź na to pytanie, szukamy odpowiedniej
oferty, czy to w sprawdzonym biurze podrórzy czy na własna rekę na
campingach, pod namiotem.
Najlepszą ofertą będzie coś z polecenia, sprawdzone zaufane biuro lub
hotel.
Jeżeli już znajdziemy wymarzony region, miejscówkę, hotel lub
camping, to najwyższy czas zastanowić się, co tam możemy robić, aby
ten czas nie był stracony, a wspomnienia letnich wrażen zostały z nami
na długo.
Poczytajmy opinie w internecie o miejscu, które wybieramy na
zasłużony wypoczynek, jakie atrakcje tam na nas czekają, co możemy
zwiedzić, jakich nowych sportów możemy się nauczyć?



Decydując się na wypoczynek nad wodą, trzeba pamiętać
o kilku zasadach:

1. Wybieraj miejsca do kąpieli, które są do tego przeznaczone i
nadzorowane.

2. Korzystaj z umiarem ze słonecznych kapieli, używając
odpowiednich kremów.

3. Korzystaj ze sprawdzonego sprzętu wodnego.
4. Nie wchodź do wody po spożyciu alkoholu ani innych środków

odurzających.
5. Wchodząc do wody pamiętaj, aby powiadomić wcześniej kogoś,

gdzie będziesz pływał bez względu na to, czy to będzie miało
miejsce na żaglach, kitesurfingu, kajaku czy wpław.

6. Zwracaj uwagę na prognozę pogody, aby nie wchodzić do wody
przed lub w trakcie zbliżającej się burzy.
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Jeżeli naszym wymażonym miejscem będą góry lub
okoliczne lasy, wybierając się na spacer pamiętaj:

1. Żeby zawsze założyć wygodne buty i odpowiedni strój do panującej
pogody.

2. Uważaj na dzikie zwierzęta.
3. Po spacerach sprawdzaj swoje ciało, czy nie zaprzyjaźnił się z Tobą

kleszcz lub inne dziwactwo.
4. Szlaki górskie dobieraj do własnych możliwości.
5. Jeżeli wybierasz się samotnie w podróż, powiadom najbliższych

telefonicznie, gdzie będziesz przebywał.
Coraz bardziej popularne wśród młodych ludzi są zorganizowane wyjazdy z
aktywnym programem rekreacyjno –sportowym.Jest to jedna z lepszych
możliwości spędzenia wakacji, gdzie możemy wypocząć, poznać
ciekawych ludzi, nauczyć się sportów, o których zawsze marzyliśmy, a nie
są możliwe do zrealizowania w sali gimnastycznej. Coraz większą
popularnością cieszą się tzw. sporty ekstremalne, a czas wakacji to idealna
pora, aby nauczyć się pływać np. na kitesurfingu lub wakeboardzie. Można
w ten sposób połączyć sport i wypoczynek, a atmosfera panująca na
spotach jest zawsze niepowtarzalna i przyjemna. Są to sporty dla każdego,
kto kocha wiatr, wodę i słońce. Mimo tego, że są to sporty ekstremalne, to
ich nauka przychodzi z łatwością pod okiem wykwalifikowanego instruktora i
już po kilku godzinach można samemu doskonalić poznane elementy i
odawać się ulubionej zajawce.



Oto kilka porad dla początkujących kitesurferów:
należy unikać zatłoczonych plaż, niezbędne jest ok. 100 m wolnej
przestrzeni, tak aby bezpiecznie można było rozłożyć sprzęt;
należy sprawdzić podłoże, czy nie ma muszelek, szkła itp., nie należy
pływać w pobliżu skał, drzew linii wysokiego napięcia, budynków, należy
unikać ruchliwych miejsc (samochody, ludzie...);
trzymaj się z dala od brzegu, jeżeli nie pływasz, w każdej chwili możesz
być narażony na to, że komuś może spaść latawiec właśnie na Ciebie;
nie schodź na wodę przy sztormowej pogodzie (należy obserwować
niebo, chmury...);
jeżeli nie jesteś w stanie iść z latawcem do tyłu – wyląduj nim;
nie wypływaj dalej niż jesteś w stanie przepłynąć wpław;
sprawdzaj przed wejściem stan swojego sprzętu;
zawsze informuj kogoś, że schodzisz na wodę;
nigdy nie pływaj samemu;
na początku pływaj w kasku i kamizelce;
nie łap za linki, jeśli jesteś w tarapatach... – puść bar;
w sytuacjach niebezpiecznych używaj systemu bezpieczeństwa;
pamiętaj, aby przestrzegać Prawa Drogi na Wodzie.

Najważniejsze, aby zawsze na początku korzystać z odpowiednich kursów
w sprawdzonych szkołach kitesurfingowych pod okiem instruktora. Nie ucz
się pływać samemu, bo możesz odnieść kontuzje lub zrobić krzywdę innym
uczestnikom spotu.
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